
 
 
 
 
 
                        Conselho Superior 
 

 

_____________________________________________________________________________________________________ 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

Rua Mateus Leme, n.º 1908 – Centro – Curitiba/PR. CEP 80.530-010. Telefone: (41) 3313-7336 

 

 RESOLUÇÃO CSDP Nº 016 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021  

 

Substituição de membro da Comissão Organizadora do IV 

Concurso para provimento de cargos de Defensores(as) 

Públicos(as) da Defensoria Pública do Estado do Paraná 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições legais, conferidas pelo art. 27, XI da Lei 

Complementar 136 de 19 de maio de 2011 e das atribuições regimentais conferidas pela 

Deliberação CSDP 008/2019; 

CONSIDERANDO o deliberado na 16ª Reunião Ordinária de 2021, quando trazida a 

necessidade de substituição do Defensor Público Carlos Augusto Solva Moreira Lima da 

Comissão Organizadora.  

CONSIDERANDO o contido nos saltos 15.685.164-7; 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Designar a Defensora Pública Eliana Tavares Paes Lopes como membra da 

Comissão organizadora do IV Concurso para ingresso na carreira de Defensor(a) Público(a) 

do Estado do Paraná. 

Art. 2º. A presente resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Presidente do Conselho Superior da Defensoria Pública do Paraná 

 


